2008 - 2010

ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES

LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GENERALMENTE ACEPTADOS
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2009

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DE 2009

CONCEPTO
INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES
ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES Il Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

TOTAL DE INGRESOS

EXISTENCIA INICIAL EN :
CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA
INICIAL EN CAJA Y BANCOS

|
DEL MES

16,747,622.03
3,253,763.24
368,286.54
10,083,775.91
2,882,454.08
0.00
33,335,901.80

N G R E S O S

ACUMULADO

178,376,423.11
41,074,130.15
1,964,211.56
70,395,843.36
32,900,317.48
96,645,795.82
421,356,721.48

PRESUPUESTO

178,343,623.19
43,117,029.10
2,022,414.89
78,320,519.86
33,647,264.09
96,645,795.82
432,096,646.95

22,014,419.38
17,603,813.97
0.00
1,271,757.34
40,889,990.69
0.00

74,225,892.49

2,055,792.88

76,281,685.37

130,949,263.94

207,230,949.31

204,288,029.65
154,683,804.90
16,019,741.59
8,595,498.75
383,587,074.89
0.00

804,943,796.37

15,299,516.39

820,243,312.76

34,336,084.88

854,579,397.64

212,278,592.36
141,307,230.36
16,019,741.59
6,081,737.45
375,687,301.76
0.00

807,783,948.71

807,783,948.71

CONCEPTO
EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
DEUDA PUBLICA

ADEFAS

ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

PRESUPUESTO EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL
PROGRAMA DE OBRAS
APORT. P/FORT. MPAL.

TOTAL FONDOS FEDERALES

TOTAL DE EGRESOS

EXISTENCIA FINAL EN:
CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA
FINAL EN CAJA Y BANCOS

DEL MES

19,622,548.96
14,134,873.35
10,834,238.41
1,580,060.30
4,292,879.47
6,980,827.57
4,301,640.04
114,135.52
0.00
-5,481,651.93
15,229,211.11
124,239.38

71,733,002.18

9,011,599.14
9,011,599.14
7,131,368.72
7,131,368.72

16,142,967.86

87,875,970.04

119,354,979.27

207,230,949.31

EGRESOS

ACUMULADO

160,244,803.79
116,583,853.85
90,333,289.95
17,924,131.17
50,715,460.78
34,260,607.59
45,967,518.64
913,084.16
51,290,324.61
11,176,840.89
97,218,037.81
1,617,244.95

678,245,198.19

15,444,736.61
15,444,736.61
41,534,483.57
41,534,483.57

56,979,220.18

735,224,418.37

119,354,979.27

854,579,397.64

PRESUPUESTO

159,906,575.22
115,308,479.20
91,053,917.72
19,677,529.47
54,588,139.56
34,025,046.55
46,949,811.90
913,084.16
51,290,324.61
15,642,288.13
80,004,796.24

669,359,992.76

25,990,139.26
25,990,139.26
57,402,101.25
57,402,101.25

83,392,240.51

752,752,233.27
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